"COLLABEFACTIVS", a, um. Part. Lucret. 1, 492 Collabefactus rigor auri soluitur aestu.

"COLLABELLO", are. "Labra labris adiungo." Laber. "apud" Nonium 2, 168 Peranna, collabella osculum. "h. e. functis labris osculare."

"COLLABOR", abi. [κατολιθθίαινα] Labi "totum omnibus suis partibus, vel simul cum aliquo labi." [...]

"COLLAPSVS", a, um. Partic. Inter manus collapsus exstinguitur. [...]

"COLLAPSIO", onis. f. Firmic. de Error. Profan. Relig. 41 Cadentium culminum funesta collapsio.

"COLLABORO", "vel" CONLABORO, are. Tertull. de Poenit. 10 Ad renredium collaborare. Vulg. Interpr. 2 Tim. 1, 8 Collabora Euangelio secundum virtutem Dei.

"COLLABORANS", antis. Part. Vulg. Interpr. Phil. 1, 27 Collaborantes fidei Euangelii.

"COLLACERO", are. "Hinc"

"COLLACERATVS", a, um. Part. Tacit. Hist. 3, 73, 9 Confossum collaceratumque corpus.

"COLLACRIMO", are. [ἐπιδακρύω] "Vehementer vel cum alio" Lacrimare. [...]

"COLLACRIMATIO", onis. f. [ἐπιδακρυσις] Cic. de Orat. 2, 190 c. 45 Signa doloris tui verbis, sententiis, voce, vultus, collacrimatione denique ostendens.

"COLLACTANEVS", i. m. ὀμογάλακτος Gloss. Cyrill.] "Qui eandem mammam suxit, et eodem lacte nutritus est." [...]

"COLLACTANEA", ae. f. Ambros. Epist. 34 ad Virgines sacras: Emerentiana, quae fuerat collactanea eius, "etc. Et" Venant. Fortunati Carm. 6, 7 Nulla puella choro neque collactanea ludat.

"COLLACTEVS [1]", a, um. Adi. [συγγάλακτος] "Idem. Laudatur" Iuven. Sat. 6, 306 [...]

"COLLACTEVS [2]", i. m. "Idem quod Collactaneus." Gruter. Inscr. p. 661. "et" Spon. Misc. p. 228. Hygin. Fab. 224 Croton collectius Musarum.

"COLLACTIA", ae. f. Gruter. Inscript. 661, 2 COLLACTIAE. BENE. MERENTI. FECIT.

"COLLAETOR", "vel" CONLAETOR, ari. "Cum aliis laetari." Tertull. de Idololatr. 14 Conuiuiamus cum omnibus; conlaetetur ex communione naturae, non superstitionis.

"COLLAEVO", "vid." COLLEVO.

"COLLARE", is. n. [περιδέρονον] "Vinculi genus, quo collum adstringitur." [...]

"COLLARIA", ae. f. "Ferrum, quo constringuntur colla malefactorum." Plaut. Capt. 2, 2 "extr." Hoc quidem haud molestus't iam, quod collus collaria caret.

"COLLARIS", e. Adi. "Vt," Infula collaris Petron. 56 "Si feliciter coniecit Burmannus. Nam legitur" Offla colaris.

"COLLATERALES", Venti Cathol. "qui ex vicinis plagis paralleli veniunt."

"COLLATERO", are. Mart. Capell. 3 p. 56 [...]

"COLLATIA", ae. f. [Κολλατία] Oppidum iuxta Roman, eo quod ibi opes aliarum ciuitatum fuerint collatae: a qua porta Romae Collatina dicta est. Festus.

"COLLATINVS", a, um. Adi. "Vt," Arces Collatinae Virg. Aen. 6, 774. Ouid. Fast. 2, 787 Hostis, vt hospes, init penetralia Collatina. "i. Domus Collatini, mariti Lucretiae."

"COLLATINA", ae. f. Dea, quae collibus praest August. Ciu. Dei 4, 8. "Malunt quidam" Collinam.

"COLLATIO [1]", COLLATITIVS, COLLATIVVS, COLLATOR, COLLATVS, "vid." CONFERO.

"COLLATO", are. [σουλπλάτινω] "Latum et amplum facere. Vnde"

"COLLATIATVS", a, um. Partic. Cic. in Orat. 187 c. 56 [...]

"COLLATRO", are. "Vehementer et ex omni parte allatrare." Sen. de Vita beata 17 Si quis ex his, qui Philosophiam collatrant, quod solent dixerit "etc."

"COLLAVDO", are. [συνεπεινέω] "Aliquando plus est, quam laudo." [...]

"COLLAVDATVS", a, um. Partic. Stat. Theb. 6, 490 [...]

"COLLAVDATIO", onis. f. Cic. de Inuent. 2, 125 [...]

"COLLAVDATOR", oris. m. Augustin. Confess. 4, 14 "extr." Nullo collaudatore mirabor.

"COLLAVDABILIS", e. Prudent. Hamartig. v. 694 Nec bonus est, nec collaudabilis ille.

"COLLAXO", are. "Vndique laxare." [...]

COLLECTA, ae. COLLECTANEA, orum. "Vid." COLLIGO.

"COLLECTARIVS [1]", i. m. [ἀργυρόμοιβος] "Argentarius campsor, et pro argento numos praebens." [...]

"COLLEGA", ae. m. [συνάργων, σύνδικος] Collegae, "inquit" Varro de Lingua Latina 5 p. 57, 26 [...]

"COLLEGATVS", ūs. m. "Hoc vocabulum" Rutil. 1, 15 [...]

"COLLEGATARIVS", i. m. "Cum alio legatarius." [...]

"COLLEGIVM", i. n. [συνέδριον, σύλλογος] "Proprie significat Societatem collegarum." [...]

"COLLEGIALIS", e. Adi. "Vt," Fides collegialis Gruter. Inscript. p. 322 n. 4 FIDEIQVE. VESTRAE. COLLEGIALI. COMMITTO.

"COLLEGIARIVS", a, um. Adi. "Vt," Collegiarii ministri ludorum Tertull. de Spectac. cap. 11 "nempe qui Collegio instituto illos curant."

"COLLEGIATVS", "Qui pars est collegii, collega." [...]

"COLLEMA", atis. n. [κόλλημα] Mart. Capella 3 p. 49 "extr." Niloticae fruticis collemata, "i. Conglutinamenta, chartae e papyro periphrasis."

"COLLENIO", ire. "Apud" Hyginum "esse dicitur. Sed non habet Index Schefferianus."

"COLLEPROSVS", a, um. Adi. Sidon. Epist. 6, 1 [...]

"COLLETICVS", a, um. Adi. [κολλητικός] "Vt," Colletica medicamenta "dicuntur, quae adglutinant; sicut" Symphytica, "quae consolidant;" et Epulotica, "quae cicatricem inducunt." [...]

"COLLETIS", is. f. Herba verbenacea Apul. de Herb. 3.

"COLLEVO", are. "Dubiae significationis, et deriuationis adeo verbum." [...]

"COLLIBERTVS", "vel" CONLIBERTVS, i. m. [συντελευθέρως] "Qui ab eodem patrono libertate donatus est." [...]

"COLLIBERTA", "vel" CONLIBERTA, ae. f. PATRONAE BENEMERENTI FECERVNT ET COLLIBERTIS COLLIBERTABVS POSTERISQ. [...]

"COLLIBET", "vel" COLLVBET, collibuit, collibitum est, ere. "Idem quod Libere, et placere." [...]

"COLLIBENTIA", "et" COLLYBESCENTIA, ae. f. Consensus Cathol.

"COLLIBRO", are. "Dimetiri, medii puncti inueniendi causa." Cato R. R. 19, 2 Inter arbores medium quod erit, id ad mediam collibrato, vbi porculum figere oportebit, vt in medio prelum recte situm sit.

"COLLICA", "vid." COLLIGA.

"COLLICIAE", "vel" COLLIQVIAE, arum. f. Maiores sulci, in "quos aqua velut" colliciat, "et ibi collecta in fossas deriuetur: est itaque medium quid inter sulcum et inter fossam." [...]

"COLLICVLVS [1]", "vid." COLLIS.

"COLLIDO", si, sum, ere. [συγκρούω, συμβάλλω] "Simul percutere, eoque ipso laedere, et frangere." [...]

"COLLISVS [1]", a, um. Part. [συγκρουσθεῖς] Sil. 3, 698 [...]

"COLLISVS [2]", ūs. m. [συγκρουσμός] Plin. 9, 35 Ceu sono quoque et collisu ipso margaritarum.

"COLLISIO [1]", onis. f. [σύγκρουσις] "Vehemens laesio." Iustin. 11, 12, 6 Nunciatur vxorem ex collisione abiecti partus decessisse.

"COLLIGAS", "apud" Plin. 31, 10 s. 46, 3 [...]

"COLLIGO [1]", are. [συνδέω, συνδεσμέω] "Simul ligare."

"COLLIGATIO", onis. f. [σύνδεσμος] Cic. de Divin. 1, 127 [...]

"COLLIGATIVS", a, um. Partic. [συνδεδεμένος] "Vt." Vinculis colligati sumus, quum gignimur Cic. de Vniuers. 35 c. 11. Omne colligatum solui potest Cic. de Vniuers. 35 c. 11.

"COLLIGO [2]", egi, ectum, ere. [συλλέγω, συνεργνίζω, δρέπομαι] In vnum redigere, vt ait Nonius 4, 101. [...]

"COLLECTVS [1]", a, um. Partic. [συλλεγμένος] Cic. Att. 8... Ab vtriusque mancipiis ex omni genere collectis. [...]

"COLLECTE", Adu. Non. 2, 727 Rotunde positum eleganter, concinne, vel collecte. "Indicat igitur breuitatem aptam."

"COLLECTIO", onis. f. [συλλογή] Cic. pro L. Manil. 22 c. 9 [...]

"COLLECTOR", "vel" CONLECTOR, oris. m. "Qui simul legit." [...]

"COLLECTRIX", icis. f. Plaut. in Milit. 3, 1, 99 [...]

"COLLECTO", are. Gloss. Cyril. Collecto, [συλλέγω.

"COLLECTVS [2]", ūs. m. "Vt," Lucret. 4, 416 [...]

"COLLECTA", ae. f. [συμβολή] Quae ex pluribus locis in vnum lecta est, "inquit" Varr. de L. L. 5, 7 p. 57, 28. [...]

"COLLECTANEVS", a, um. Adī. [συλλεκτικός] "Quod passim colligitur, vt," Dicta collectanea Sueton. Caes. c. 56. [...]

"COLLECTACVLVM", i. n. "Vbi quid colligitur, vt" Collectacula aquae Innocent. de literis casarum p. 230 "ed. Goes. Et" in Fragment. de Limitibus p. 237 Collectaculum vallium, ἱ. Riuis."

"COLLECTARIVS [2]", "vid. supra ordine suo."

"COLLECTIM", Adu. Claud. Mamert. 3, 14 Collectim strictimque, et veluti punctatim sub mentis oculo redegi.